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Wynalazek niniejszy dotyczy skrapla-
czy-podgrzewaczy wody do zasilania ko¬
tłów parowozowych, W przyrządach tych
woda skraplająca dostarczana jest pompą,
sprzężoną z pompą zasilającą. W celu
uniknięcia wytwarzania w skraplaczu mie¬
szankowym większej ilości gorącej wody,
niż wynosi wydajność pompy zasilającej,
proponowano już odprowadzać od skra¬
placza część zimnej wody, dostarczanej
przez pierwszą pompę.
Według wynalazku tłoczenie tej pompy

jest połączone z jej ssaniem upustem z
kurkiem sterowanym pływakiem, na któ¬
ry oddziaływa wysokość poziomu wody
skroplonej. Kurek ten jest zaopatrzony w

przepustnicę o kilku otworach o przepły¬
wie obwodowo-osiowym.
Dalsze zalety i szczegóły wynalazku

będą omówione w dalszym ciągu opisu w
związku z rysunkiem, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie urządzenie do
podgrzewania wody przez skraplanie, fig.
2 — poziomy przekrój osiowy kurka ste¬
rowanego pływakiem, fig. 3 — widok z bo¬
ku tego kurka a fig. 4 — przekrój po¬
przeczny według linii IV — IV na fig. 2.
Jak uwidoczniono na fig. 1 urządzenie

do podgrzewania przez skraplanie pary
składa się ze skraplacza mieszankowego 1,
do którego dopływa zimna woda skrapla¬
jąca rurą 2 a skraplana para odlotowa —



rurą 3, i z którego gorąca woda, mogąca
się gromadzić w komorze 4, jest usuwana
rurą 5. Zimną wodę, dopływającą z tendra
rurą 6, tłoczy do rury 2 pompa 7. Gorącą
wodę ze skraplacza tłoczy pompa 8 do ru¬
ry 9, prowadzącej do inżektora 10 kotła.
Pompy 7 i 8 są pompami bliźniaczymi i są
napędzane silnikiem parowym 11, zasila¬
nym świeżą parą rurą 12, przy czym para
odlotowa tego silnika też płynie rurą 13 do
skraplacza 1.

Ponieważ para odlotowa dodaje się w
bardzo zmiennej ilości do wody skraplają¬
cej, podczas gdy wydajności pomp bliź¬
niaczych są stałe, potrzebne jest regulo¬
wanie ilości wytwarzanej w skraplaczu
ciepłej wody. Regulację tę osiąga się w
znany sposób przez działanie zbierającej
się w mniejszej lub większej ilości w ko¬
morze 4 wody na pływak 14, umieszczony
w komorze 15, połączonej z komorą 4 rurą
16. Komora 18 jest połączona także ze
skraplaczem rurą 17, przez którą przepły¬
wa powietrze usuwane rurą 18.
Według wynalazku pływak steruje ku¬

rek, przedstawiony szczegółowo na fig. 2 —
4, włączony w rurę odpływową 20 między
rurą tłoczną 2 i rurą ssawczą 6 pompy do
zimnej wody. Gdy poziom gorącej wody w
komorze 4 obniża się, t. j. jeśli chodzi o
wzmożenie wytwarzania się gorącej wody
w skraplaczu, pływak opada i zamyka ku¬
rek 19. Cała ilość zimnej wody, dostarcza¬
nej pompą 7, płynie wtedy do skraplacza
i ustala się równowaga wydajności. Gdy
zaś, odwrotnie, poziom podnosi się, czyli
skraplacz dostarcza zbyt dużo gorącej
wody, pływak podnosi się i otwiera kurek.
Mniejsza lub większa część zimnej wody,
dostarczanej pompą 7, wraca wówczas
bezpośrednio przez przewód 20 do części
ssącej tej pompy, a mniejsza część wody
skraplającej dopływa do skraplacza, co
znowu ustala równowagę.
Kurek składa się z kadłuba 21, przy¬

mocowanego do ścianki 22 komory 15. Ka¬
dłub ten jest podzielony przegrodą 23 na
dwa przedziały, które są połączone za po¬
mocą wlotu 24 z przewodem 2 a za' pomocą
wylotu 28 — z przewodem 20. Walec 26,
zaopatrzony w obwodowe otwory 27 i za¬
mknięty na końcu płytką 28, wchodzi
swym otwartym końcem w dopasowany do
niego otwór w przegrodzie 23 i jest umo¬
cowany w żądanym położeniu śrubką 29
tak, że woda dopływająca w miejscu 24
musi przejść przez otwory 27, do których
ma ona dostęp na całym obwodzie walca
26, aby wypłynąć z kurka u wylotu 25. W
walec 26 jest wstawiona przepustnica 30,
zaopatrzona w otwory 31, odpowiadające
otworom 27. Przepustnica jest umocowana
na osi 32, osadzonej w łożysku 33, utwo¬
rzonym w ściance kadłuba 21, i w łożysku
34, przymocowanym do kadłuba 21 po¬
przecznymi wspornikami 35, 36. Śruba 37,
wkręcona w koniec łożyska 34 i opierają¬
ca się o koniec osi 32, powoduje oparcie
się brzegu dna przepustnicy o płytkę 28.
Przestrzeń 38, pozostawiona między tym
dnem a płytką i połączona z wnętrzem
przepustnicy otworami 39, równoważy ci¬
śnienie wody. W kadłubie 21 wykonany
jest otwór 40, zamknięty pokrywą 41, na¬
przeciwko tego końca walca 26, który jest
zaopatrzony w płytkę 28, aby umożliwić
włożenie przez ten otwór walca do kadłu¬
ba. Śruba 42, wkręcona w pokrywę 41, o-
piera się o płytkę 28, aby utrzymać walec
26 w jego właściwym położeniu.

Ramię 43 pływaka 14 jest umocowane
na osi 32 między łożyskami 33 i 34 i mię¬
dzy wspornikami 35 i 36 w położeniu ta¬
kim, żeby kurek był zamykany, gdy pły¬
wak opada, i był całkowicie otwarty, gdy
pływak podnosi się (dolne i górne położe¬
nia uwidoczniono kreskami na fig. 3), w
celu uskuteczniania powyżej opisanego
działania.

Oczywiście, został tutaj opisany tylko
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przyi^^^^mmmu^y^fnBLlazkvLr ,w którym
mogą być poczynione zmiany w szczegó¬
łach, bez przekroczenia zakresu wyna¬
lazku. Oprócz tego wynalazek nie ograni¬
cza się tylko do pomp zasilających do ko¬
tłów parowozowych, lecz może być zasto¬
sowany we wszystkich podobnych przy¬
padkach.

Zastrzeżenie patentovł>*&£

Podgrzewacz wody do parowozów i
tym podobnych*'maszyn, ogrzewanej przez
skraplanie pfcfy odlotowej, w którym
pompa, dostarczająca zirtiną Wtfdę~ dór
skraplacza mieszankowego, jest bliźniaczo

połączona z pompą zasysającą ze skrapla¬
cza wodę gorącą w celu dostarczenia jep
do kotła, znamienny tym, że przewód
tłoczny pompy do zimnej wody jest połą¬
czony z jej przewodem ssawczym upustem
z kurkieiti, sterowanym pływakiem, na któ¬
ry oddziaływa wysokość poziomu ogrzanej
wody,- przy czym kurek ten ]eśt zaopatrzo¬
ny w przepustnicę o kilku otworach o
przepływie obWodowo-osiowyiri.'

S o c i e t e
Worthington - B a tignoll es.

Zastępca: Inż. -Nfc Brokman,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 24906.
Ark. 1.
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Do opisu patentowego Nt 24906.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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